
 

Pressemeddelelse 
Odense, 16. december 2025 

Næsten 1 mio. kr. skal udbrede dobbeltrebs-træklatring i Danmark og 
sende tusindvis af børn i trætoppene ved Spejdernes Lejr 2026 

Stjernegruppen (Blå Spejder) i Odense har fået 983.500 kroner fra Friluftsrådet til at 
udbrede sikker træklatring via dobbeltrebsmetoden for børn og unge i hele Danmark – 
herunder afholdelsen af verdens største træklatreevent ved Spejdernes Lejr 2026. 
Allerede den 27. december i år samles spejdere til juleklatreevent i Odense. 

Nu får endnu flere spejdere og friluftsglade unge mulighed for at klatre helt til tops i træerne 
med den sikre dobbeltrebsmetode, som er med til at gøre klatring både mere socialt og 
mere effektivt. Stjernegruppen (Blå Spejder) i Odense har nemlig netop fået bevilget 
983.500 kroner, som skal bruges til at udbrede træklatring i hele Danmark og blandt andet 
sikre afholdelsen af verdens største træklatreevent ved Spejdernes Lejr 2026, hvor mere 
end 3.000 børn og unge forventes at deltage i træklatringen. 

 

Bevillingen skal løfte træklatring fra enkeltstående aktiviteter til en landsdækkende indsats 
og gøre det muligt for spejdergrupper og andre friluftsaktører at tilbyde sikre, 
fællesskabsskabende naturoplevelser lokalt – også efter de store spejderlejre. 

“Med denne støtte kan vi tage træklatring fra de store lejre og ud i spejdergrupper over hele 
landet – samtidig med at vi gennemfører verdens største træklatrearrangement i 2026,” siger 
Morten Askholm og Christine Wille, gruppeledere i Stjernegruppen i Odense. 

Klar allerede før sommeren 2026 

Arbejdet med at udbrede træklatring er allerede i gang. Den 27. december 2025 samles 
spejdere og friluftsmennesker til juleklatreevent i Odense, og i påsken 2026 afholdes den 
næste række af uddannelseskurser. 



 
 

Målet er, at træklatring allerede inden sommeren 2026 er markant mere udbredt i Danmark 
og forankringen er startet i spejdergrupper over hele landet. 

Sikker klatring for mange på én gang 

Træklatringen bygger på den internationalt anerkendte og amerikansk udviklede 
dobbeltrebsmetode, som gør det muligt for én uddannet klatrefacilitator at have flere 
klatrere i gang samtidig og er dermed både en sikker og effektiv tilgang til træklatring. 
Metoden er særligt velegnet til spejder- og friluftsliv og har været anvendt sikkert i 
Stjernegruppen i Odense i mere end 15 år og siden 2009 har over 10.000 spejdere klatret 
sikkert i træer gennem gruppens aktiviteter. 

Støttet af Friluftsrådet 

Bevillingen kommer fra Friluftsrådet via Udlodningsmidler til Friluftsliv og gives til 
projekter, der styrker børn og unges adgang til friluftsliv, bevægelse og fællesskab i naturen. 

“Projektet giver flere børn og unge mulighed for at få stærke naturoplevelser gennem en sikker 
og veldokumenteret klatreform. Samtidig sikrer etableringen af klatrehubs og uddannelse af 
instruktører, at erfaringer og kompetencer forankres og deles bredt i hele landet,” skriver 
Friluftsrådet i bevillingsbrevet. 

 

Fakta: Uddannelse, udstyr og regionale klatrehubs 

●​ Bevillingen skal blandt andet bruges til: 
○​ uddannelse af træklatreinstruktører og facilitatorer 
○​ indkøb af klatreudstyr 
○​ etablering af fem regionale træklatrehubs 

●​ I projektperioden uddannes i alt 9–12 instruktører og 24–32 facilitatorer, som skal 
sikre høj kvalitet og sikkerhed i træklatreaktiviteterne. 

Fakta 

●​ Bevilling: 983.500 kr. 
●​ Periode: 2026–2028 
●​ Formål: Udbrede sikker træklatring ved dobbeltrebsmetoden for børn og unge i 

Danmark 
●​ Højdepunkt: Verdens største træklatreevent ved Spejdernes Lejr 2026 

Kontakt:​
Morten Askholm​
Gruppeleder, Stjernegruppen (Blå Spejder), Odense​
Tlf.: 28 26 17 72​
E-mail: morten.askholm@stjernespejder.dk 


	Pressemeddelelse 
	Næsten 1 mio. kr. skal udbrede dobbeltrebs-træklatring i Danmark og sende tusindvis af børn i trætoppene ved Spejdernes Lejr 2026 
	Klar allerede før sommeren 2026 
	Sikker klatring for mange på én gang 
	Støttet af Friluftsrådet 
	Fakta: Uddannelse, udstyr og regionale klatrehubs 
	Fakta 


